Datum et actum anno domini M°. CC°. LIII°, idus Octobris.

Aus dem Abdruck nach dem Original in der Zeitschrift für Geschichte des Oberrheins 13, 402. — Weiterer Abdruck nach einem Copialbuch: Remling, Urkundenbuch zur Geschichte der Bischöfe zu Speier 1, 260.

1) Maulbronn, O.A.Sitz. — 2) Himmerod, preuss. Reg.-Bez. Trier.

1308.

Bischof Iring von Würzburg bestätigt auf Bitte des Rektors Theoderich vom Heiliggeistspital zu Wimpfen die ihm vorgelegte, wörtlich in den Text eingerückte Urkunde seines Amtsvorgängers Hermann vom 19. September 1253 in Betreff der hospitalischen Rechte an der Kirche zu Flein.

Würzburg 1254. Oktober 20.

I. dei gratia Herbipolensis episcopus. Noverint universi huius pagine inspectores, quod frater Theodricus, rector domus hospitalis sancti spiritus in || Winpina, ad nostram

accedens presentiam literas bone memorie H. predecessoris nostri nobis exhibuit supplicans humiliter, ut processum in eisdem literis expressum ratum habere de nostra speciali gratia dignaremur. Quarum literarum tenor per omnia talis erat. *Nunmehr folgt die S. 33 gedruckte Urkunde des Bischofs Hermann von Würzburg vom 19. September 1253, worauf es weiter heisst:* Nos igitur eiusdem rectoris precibus inclinati processum ipsum gratum habemus per omnia atque ratum presentes literas super eo dicte domui in testimonium concedentes sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Herbipoli, anno domini M^o. CC^o. LIII^o., XIII. kalendas Novenbris, indictione XIII, pontificatus nostri anno primo.

Nach dem Original im kgl. bair. Allgemeinen Reichsarchive zu München. An weissen, unten mit rothen Seidenfäden verzierten hänfenen Litzen das spitzovale Siegel des Ausstellers, an der (herald.) rechten Seite sehr beschädigt, c. 75, c. 58 mm (III. A. 2 b): der im Amtsschmuck auf einem mit Thierköpfen und Tatzen verzierten Stuhle sitzende Bischof, in der Linken ein offenes auswärts gekehrtes Buch haltend, auf welchem eine Inschrift wenigstens nicht mehr erkennbar (die rechte Seite fehlt); von der Umschrift noch erhalten: .. RINGVS . DEL . GRACIA

1309.

Abt Gottfried und der Convent von Maulbronn erkaufen sämtliche Güter und Eigenleute des Ritters Diemo von Bretten in der Mark der Pfarrei Knüttlingen um 1400 Mark Silber unter sicherer Gewährleistung seitens des Verkäufers und seines Bruders Reinhard.

Burg Utenheim 1254. November 20.

Pateat universis presentes litteras inspecturis, quod venerabilis G. abbas et conventus monasterii de || Mulinburne omnia bona Diemonis militis de Bretheim¹⁾ cum hominibus ad eundem D. pertinentibus, || que vel quos possidet in banno sive marcha parrochie de Knüttlingen²⁾, pro mille et quadringentis marcis puri argenti vel pro qualibet marca, si maluerint iidem fratres, tribus libris Hallensium persolvendis libere compararunt. Et quoniam ipsi fratres in dictis bonis et hominibus quorundam impedimentorum obstacula formidabant, idem D. et frater ipsius Reinhardus eisdem fratribus cautionem iuratoriam prestiterunt, quod omnia impedimenta, que possent dictis fratribus super premissis periculum et gravamen inferre, ante Epyphaniam domini proximo iam venturam vellent et deberent penitus remove, uno vero predictorum duorum fratrum cedente vel decedente alter eorum qui superstes extiterit ad premissa complenda per eandem iuratoriam cautionem se in solidum obligavit. Si autem, quod absit, omnia pretaxata ante terminum prelibatum per eundem Diemonem sufficienter non fuerint adimpleta, idem D.